
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Ufficio Supporto Organi Collegiali e procedure elettorali 
organicollegiali@uniss.it  

Responsabile: 
dott.ssa Anna Deriu aderiu@uniss.it tel. 079 228802 

 

Rep. n. _______________   Prot. n. _______________   del _____________________   Allegati ___/___ 
 

Anno ___________   Titolo ____II____   Classe ____3____   Fascicolo ____________ 

 
 
 

IL RETTORE 
 
 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii, in particolare l’art. 24, 
comma 3; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 2, comma 1, lettera 
n); 

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 
194 del 30 marzo 2017, pubblicato sulla G.U. del 29 maggio 2017; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari emanato con Decreto Rettorale 
rep. n. 2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 298 del 
23 dicembre 2011, supplemento ordinario n. 275, e successive modifiche e 
integrazioni, ed in particolare l’art. 27; 

VISTO il Decreto Rettorale rep. 2259 del 21 luglio 2023, prot. n. 81689, e l’avviso ad 
esso allegato, relativo all’indizione della procedura di selezione pubblica per 
l’acquisizione delle manifestazioni d’interesse a ricoprire l’incarico di Direttore 
Generale dell’Università degli Studi di Sassari; 

PRESO ATTO  delle manifestazioni d’interesse pervenute entro la data di scadenza del 31 
luglio 2023; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.27, comma 4 dello Statuto di questa Università, l’incarico 
di Direttore generale è conferito a seguito di una procedura pubblica di 
selezione a persona di elevata qualificazione professionale e comprovata 
esperienza pluriennale con funzioni dirigenziali; 

VISTO il verbale Rep. n. 352/2023 Prot. n. 87957 del 01/08/2023 della Commissione 
nominata con Decreto Rep. n. 2346/2023 Prot. n. 87497 del 31/07/2023, 
incaricata di effettuare l’esame preliminare delle singole manifestazioni di 
interesse e dei curricula pervenuti, la quale ha proposto al Rettore una rosa di 
3 nominativi tra i 7 che hanno manifestato l’interesse a ricoprire l’incarico di 
Direttore Generale; 

 

 

mailto:direzionegenerale@uniss.it
mailto:aderiu@uniss.it




 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

VISTA  la delibera del Senato Accademico assunta nella seduta del 3 agosto 2023 e 
registrata al Rep. n. 99/2023 Prot. n. 89642 del 4 agosto 2023, con la quale 
esprime parere favorevole alla proposta del Rettore di conferire l’incarico di 
Direttore Generale al Dott. Soro Giovanni Maria; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione assunta nella seduta 3 agosto 
2023 e registrata al Rep. n. 132/2023 Prot. n. 89668 del 4 agosto /2023, con la 
quale - su proposta del Rettore - delibera il conferimento dell’incarico di 
Direttore Generale al dott. Giovanni Maria Soro, per il triennio 2023/2026, 
rinnovabile; 

 

 
 
 

DECRETA: 
 

1. di conferire al dott. Giovanni Maria Soro l’incarico di Direttore Generale dell’Università 
degli Studi di Sassari, a decorrere dal 1 settembre 2023, per il triennio 2023/2026, 
rinnovabile; 
 

2. di dare incarico all’Ufficio Supporto Organi collegiali e procedure elettorali 
dell’Amministrazione Centrale dell’Ateneo dell’esecuzione del presente provvedimento 
che verrà registrato nel Repertorio generale dei decreti e delle determine della AOO 
Amministrazione centrale dell’Ateneo 

 

3. di dare incarico all’Ufficio Supporto Organi collegiali e servizio elettorale della 

pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale dell’Ateneo, nella pagina dedicata 

alla procedura di acquisizione di manifestazioni di interesse a ricoprire l’incarico di 

Direttore Generale dell’Università degli Studi di Sassari https://www.uniss.it/uniss-

comunica/unisspress/nomina-direttore-generale-0 

 

4. di dare incarico all’Ufficio Reclutamento, Gestione, Sviluppo e Benessere organizzativo 
del PTAB di provvedere agli adempimenti conseguenti all’adozione del presente 
provvedimento. 

 
 IL RETTORE 
 (Prof. Gavino Mariotti) 
 
 
 
 
AD/rm 

 

https://www.uniss.it/uniss-comunica/unisspress/nomina-direttore-generale-0
https://www.uniss.it/uniss-comunica/unisspress/nomina-direttore-generale-0

		2023-08-04T13:57:11+0200
	Anna Deriu


		2023-08-04T14:43:10+0200
	Mariotti Gavino




